
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 29.03.2019 r. do 25.04.2019 r.

I  Realizacja  zadań z  zakresu  geodezji,  gospodarki  nieruchomościami
 i planowania przestrzennego:

W dniu  19.04.2019  r.  upłynął  termin  składania  ofert  na  najem  lokalu  użytkowego,
położonego  w Przasnyszu  przy  ul.  Rynek  1,  przeznaczonego  do  wynajmu  w drodze
pisemnego przetargu nieograniczonego. W  w/w terminie nie wpłynęła żadna oferta oraz
nie odnotowano wpłaty wadium.

II   Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  ochrony przyrody:
1. Wydano zgodę dla 1 właściciela nieruchomości na wycięcie  2 drzew.
2. Wydano 2 decyzje zezwalające na wycięcie 12 drzew.
3. Zamontowano 3 automaty do wydawania karmy dla kaczek w: Zabytkowym Parku

im. Tadeusza Kościuszki, przy kładce na ul. Joselewicza oraz ul. Przechodniej.

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 60 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Prowadzono weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie
przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach,  w tym z
właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników
przekazywanych  do  odbioru.  W  wyniku  ww.  weryfikacji  łączna  kwota  dopłat
uzyskanych  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wyniosła
11.884,00 zł.

3. Przyjęto 5 wniosków o przeksięgowanie nadpłaty na kolejne należności lub na inne
konto oraz 2 wnioski o zwrot nadpłaty; wykonano 78 połączeń telefonicznych do
osób  posiadających  zaległości  w  opłacie  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi;  zaksięgowano  wpłaty  na  łączną  kwotę 13  176,00 zł; wysłano  3
postanowienia  o  zarachowaniu  wpłaty  oraz  5  postanowień  w  sprawie  zaliczenia
nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań.

4. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  i
zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w marcu 2019 r.:

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:
- 438,86 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (o 40,540 Mg więcej niż w

lutym br.),
- 47,76 Mg segregowanych odpadów komunalnych (o 10,08 Mg więcej niż w

lutym br.),
b) zebrano  w  PSZOK  i  zagospodarowano  18,500  Mg  segregowanych  odpadów

komunalnych (o 5,14 Mg więcej niż w lutym br.). 
Łączna  miesięczna  wartość  usługi  wyniosła  319  292,39  zł  brutto  (33.856,60  zł  –

11,86% – więcej niż w lutym b.r.).
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5. Zgodnie  ze  skierowaniami  Sądu  Rejonowego  w  Przasnyszu  20  skazanych
wykonywało na terenie  miasta  prace porządkowe.  Skazani  w ramach nieodpłatnej
kontrolowanej pracy na cele społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani
byli do sprzątania placów i chodników.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energe-
tycznych:
1. Wydano 19 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 18 decyzje o przyznaniu

dodatku mieszkaniowego, 1 decyzja o pozostawieniu bez rozpoznania. Łączna kwota
dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 3.708,00
zł.

2. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 15,77 zł.

Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 44 wnioski, w tym: 9 wniosków o

wpis do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 4 o zmianę z zawieszeniem, 6 o zmianę
ze wznowieniem, 2 o zmianę zakończenie działalności, 3 o zakończenie działalności.

2. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką.

3. Wydano 14 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spoży-
cia poza miejscem sprzedaży.

Zadania z zakresu rolnictwa:

Na podstawie decyzji wydanych w miesiącu kwietniu 2019 r. sporządzono i prze-
słano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim wniosek dodatkowy o przekazanie dotacji celowej na postępowanie
w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 do 31
marca 2019 r. w łącznej kwocie 251,56 zł.

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania środków
zewnętrznych:   

1. Trwają roboty budowlane związane z:

- budową ulic na osiedlu Waliszewo (ul. św. Krzysztofa, Gabriela Narutowicza, św. Kin-
gi, S. Kard. Wyszyńskiego, Księcia Janusza).

 rozbudową ulicy Handlowej w Przasnyszu,   

 budową ulicy Oszkobłok w Przasnyszu,

 rozbudową  ulicy alei  Jana Pawła II w Przasnyszu.
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2. Podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w trybie przetargu nieograniczonego  na
„Zakup i dostawę pomocy dydaktycznych dla potrzeb Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły
Podstawowej nr 3 w Przasnyszu’’.  

3. Zakończono prace związane z przebudową nawierzchni ulic  Wąskieji  Zawodzie w
Przasnyszu.

4. W trakcie opracowania jest projekt przebudowy oświetlenia w ulicy Chełchowskiego.

IV  Realizacja zadań z zakresu promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi :

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem:
- Międzynarodową Konferencję Naukową pt. „Wyzwania współczesnej humanistyki i
transligwalizm”,  która odbędzie się w dniu 25 maja 2019 roku w Przasnyszu

2. 30 marca br. o godz. 12:00 na sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w
Przasnyszu odbył się finał konkursu pt. PRZASNYSKI TALENT SHOW.

3. 30 marca 2019 roku pod honorowym patronatem Burmistrza Przasnysza odbyła się
VII Gala Sportów Walki Sparta.

4. 5 kwietnia 2019 r. w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu
odbyły się powiatowe eliminacje XLII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym. Wzięło w nich udział 6 drużyn ze szkół podstawo -
wych i gimnazjów. Szkoły podstawowe zgodnie z regulaminem reprezentowa-
ło po czterech uczniów, natomiast drużyny gimnazjalistów były trzyosobowe.
Zawodnicy konkurowali ze sobą na torze przeszkód, ale również musieli  wy -
kazać  się  wiedzą  z  prawa o  ruchu drogowym i  rozwiązywać  testy  z  zakresu
skrzyżowań. Musieli również wykazać się wiedzą z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy. 

5. 13 kwietnia  br.,  w  Chotumiu  pod  Ciechanowem odbyły  się  I  Charytatywne
Zawody  Strzeleckie.  Organizatorami  wydarzenia  byli  mł.  asp.  Artur
Długokęcki,  dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji  w Przasnyszu oraz in -
struktor  strzelectwa Tomasz Gregorczyk.  W samych zawodach udział  wzięło
około 300 osób. Tysiące strzałów oddanych w kierunku tarcz miały jeden cel -
pomoc Michałowi  Kamzelskiemu i  Łukaszowi  Rumińskiemu -  dwóm żołnie -
rzom z 2.OREL w Przasnyszu.  Dzięki licznemu przybyciu uczestników oraz
gości udało się zebrać ogromną kwotę - 15 731,50 zł, która w całości przezna -
czona zostanie  na  leczenie  i  rehabilitację  Michała  oraz  Łukasza.  Całe  wyda-
rzenie  zostało objęte  Honorowym Patronatem Burmistrza  Miasta  Przasnysz  -
Łukasza Chrostowskiego.

6. 22 kwietnia 2019 r. w Klasztorze Ojców Pasjonistów w Przasnyszu odbył się
Koncert wokalno – instrumentalny „Wielkanoc w muzyce i śpiewie”, który zo -
stał dofinansowany z budżetu Miasta Przasnysz.

7. Na stronie internetowej Urzędu Miasta Przasnysz oraz na FB Miasta Przasnysz za-
mieszczony został kalendarz imprez w mieście Przasnysz na kwiecień 2019. 

8. W  Urzędzie  Miasta  Przasnysz  w  biurze  obsługi  interesanta,  dla  wszystkich
chętnych Seniorów, wyłożono druki zgłoszeniowe do Ogólnopolskiej Karty Se -
niora.  Karta ta umożliwia korzystanie ze zniżek w różnych punktach, instytu -
cjach czy ośrodkach zdrowia. Punktów jest już blisko półtora tysiąca i  z każ -
dym dniem ta liczba rośnie. 
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9. W  dniu  3  maja  br.  odbędą  się  obchody  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji.
Uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą o godz. 10.30 w Kościele Farnym. Organiza-
torem obchodów będzie Starostwo Powiatowe w Przasnyszu. 

10. Trwają prace związane z organizacją Jarmarku Staropolskiego zaplanowanego na 25
maja 2019 roku. Imprezą towarzyszącą Jarmarkowi będzie „Gala XXX lat Wolności”.

11. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono  łącznie 77 informacji.

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
- 55 aktów urodzeń, 3 akty małżeństw, 32 akty zgonów.

2. Wydano 406 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywil-
nego.

3. Dokonano 43 czynności materialno- technicznych Kierownika USC, w tym:
- 7 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 6 transkrypcji aktu, 3 uzupełnienia tre-
ści aktów,  5  wpisów orzeczeń o rozwodzie, 8 protokołów przyjęcia uznania ojco-
stwa,  1  protokół  o  powrocie  małżonka  rozwiedzionego  do  nazwiska  noszonego
przed zawarciem  małżeństwa, 23 zapewnień o braku okoliczności wyłączających
zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbył się 1 ślub cywilny.
5. Wydano 49 zaświadczeń, w tym 23 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączają-

cych zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).
6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 273 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 56 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL.

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.659.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 494.
3. Dokonano 31 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 15 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

 – małżeństw  – 2, urodzeń –  15,  zgonów –  12.
7. Udostępniono dane osobowe na 18 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz

wydano 19  poświadczeń zameldowania na terenie miasta.
8. Wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w

tym czasie 13 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano 121 dowodów osobistych, przyjęto 112 wniosków dowodowych, wydano

10 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

VII  Sprawy różne:

1.  31 marca 2019 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbyło się spo-
tkanie  z  Sebastianem  Staszewskim  -  dziennikarzem  sportowym,  autorem  książki
"Tajemnice kadry". 

2.  W dniach 1-3 kwietnia 2019 roku w przasnyskim gimnazjum oraz  szkołach średnich
miały  miejsce  rekolekcje  wielkopostne,  przygotowujące  uczestników do wydarzeń
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Wielkiej Nocy. Spotkania poprowadził świetny rekolekcjonista – brat Szymon Janow-
ski.

3.  2 kwietnia 2019 roku na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji                      w Prza-
snyszu odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne oraz pierwszy trening do sekcji
biegowej dla dzieci i młodzieży oraz sekcji amatorów. 

4. Wszczęto postępowanie w trybie zapytania ofertowego w sprawie wyboru wykonawcy
dostawy sprzętu komputerowego dla potrzeb E-sportu. Termin składania ofert wyzna-
czono na 26.04.2019r.

5. Zarządzeniem Nr 41/2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r.  Burmistrz Przasnysza ogłosił
konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej  nr 3 w Przasnyszu.

6. Odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 3 przystąpiły do realizacji programu
edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” organizowanego przez Pań-
stwową Stację Epidemologiczno - Sanitarną. Główne cele programu to: wzrost kom-
petencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tytoniowy oraz
zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przeby-
wają w zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą przy nich tytoń. Program
skierowany do przedszkolaków składał się z 5-ciu zajęć warsztatowych: wycieczka,
co i dlaczego dymi?, jak się czuję, gdy dymi papieros?, co się dzieje, gdy ludzie palą
papierosy?, jak unikać dymu papierosowego.

7.  Do egzaminu gimnazjalnego w Szkole Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu przystąpiło
220 uczniów, w tym 56 korzystających z dostosowań. W pierwszym dniu gimnazjali-
ści zdawali część humanistyczną z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z
zakresu języka polskiego. W drugim dniu zdawali część matematyczno-przyrodniczą
z zakresu przedmiotów przyrodniczych i z zakresu matematyki. W trzecim dniu egza-
minu uczniowie rozwiązywali zestawy zadań z języka obcego nowożytnego na pozio-
mie podstawowym i rozszerzonym. Z egzaminu z zakresu języka polskiego oraz z za-
kresu przedmiotów przyrodniczych została zwolniona uczennica, laureatka konkursu
polonistycznego i biologicznego. Prace gimnazjalistów zostaną sprawdzone przez eg-
zaminatorów, a wyniki przesłane do szkół przez okręgową komisję egzaminacyjną.
Ogólnopolskie wyniki egzaminu gimnazjalnego zostaną ogłoszone w dniu 14 czerwca
2019 roku natomiast zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego uczniowie
otrzymają w dniu 21 czerwca 2019 wraz ze świadectwem.

8. W Przasnyszu do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 195 uczniów, w tym 49 korzysta-
jących z dostosowań. Uczniowie pisali egzamin z języka polskiego, egzamin z mate-
matyki, oraz z języka obcego nowożytnego. 

9.  10 kwietnia 2018 roku, władze samorządowe Przasnysza upamiętniły 9. rocznicę ka-
tastrofy smoleńskiej. By uczcić pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej na cmentarz ko-
munalny udała się delegacja w składzie: Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski,
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Waldemar Trochimiuk, Se-
kretarz  Miasta  Jarosław Szmulski,  oraz  przedstawiciele  Wojska  Polskiego,  Policji,
Straży Pożarnej Miasta Przasnysz oraz Harcerze Hufca ZHP w Przasnyszu. Na grobie
Ś.P. Pawła Krajewskiego złożono kwiaty oraz zapalono znicze. 

10. 5-6  kwietnia  2019  r.  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  wspólnie  z  Bankiem
Żywności w Ciechanowie oraz Komendą Hufca ZHP w Przasnyszu przeprowadzili
Wielkanocną  Zbiórkę  Żywności.  Zebrali  1.426  kg  żywności.  Zebrane  produkty
dostarczono 136 osobom chorym, samotnym, niepełnosprawnym, o niskich docho-
dach. Dziękujemy Komendzie Hufca ZHP za wsparcie akcji, za użyczenie pomiesz-
czeń oraz zaangażowanie harcerzy- wolontariuszy w zbiórkę żywności,  a Bankowi
Żywności w Ciechanowie za materiały promujące Wielkanocną Zbiórkę Żywności
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oraz  wsparcie  merytoryczne.Wielkie  podziękowania  dla  wszystkich  pracowników
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu za dwudniową aktywność, za-
pał i energię w zbieraniu żywności, sortowaniu i dystrybucji. Największe i serdeczne
podziękowania składamy mieszkańcom Przasnysza, którzy tak hojnie wsparli akcję
zbierania żywności. Dzięki pięknej postawie darczyńców, chęci dzielenia się oraz ro-
zumienia potrzeb innych zebraliśmy tak dużą ilość produktów. 

11. Burmistrz oraz Pracownicy urzędu wsparli zbiórkę na poprawienie warunków byto-
wych Pani Małgorzaty oraz jej niepełnosprawnej córki Sylwii. Głównym organizato-
rem zbiórki jest Bartosz Gnojewski. W zbiórkę włączają się urzędy, parafie, osoby
prywatne oraz prowadzone są licytacje. 

12. Łukasz Chrostowski - Burmistrz Przasnysza złożył gratulacje młodej mistrzyni spor-
tów siłowych oraz wręczył podziękowanie i upominek. Weronika Kiersikowska zdo-
była złoty medal Mistrzostw Polski w wyciskaniu sztangi leżąc w kategorii Open Ju-
niorów do lat 16 na Mistrzostwach Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Klasycznym
kobiet i mężczyzn Trójboju Siłowym Klasycznym w Sosnowcu oraz srebrny medal i
rekord Polski w przysiadzie na Mistrzostwach Polski w trójboju siłowym w Kielcach.
Podczas  spotkania  podziękowanie  otrzymał  również  Cezary  Pykała  –  trener  LKS
„Grom” w Przasnyszu. 

13. Zarządzeniem Nr 39/2019 Burmistrza Przasnysza z dnia 5 kwietnia 2019 r. dzień 2
maja 2019 r. (czwartek) został wyznaczony dniem wolnym od pracy dla pracowników
Urzędu Miasta Przasnysz.  Odpracowanie dnia wolnego od pracy nastąpi w sobotę
25.05.2019 r.

14. 26 kwietnia 2019 r. o godzinie 17.00 w siedzibie Muzeum Historycznego w Przasny-
szu, odbędzie się otwarcie wystawy Malarstwo i  Witraże Władysława i  Wojciecha
Koziołów  ze  zbiorów  Muzeum  Zamkowego  w  Malborku  oraz  ze  zbiorów
Władysława i Wojciecha Koziołów. 

15. 7 maja 2019 roku o godz. 17.00 w siedzibie Muzeum Historycznego w Przasnyszu
odbędzie się promocja książki Wojciecha Łukaszewskiego pt. „Nowe jarzmo Życie
społeczno - polityczne na północnym Mazowszu w latach 1945 - 1956". 

16. 10 maja 2019 roku o godzinie 10:30 w Szkole Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu pod
Honorowym Patronatem Burmistrza Przasnysza planowane jest 14. spotkane uczniów
z Posłami. Tematem spotkania będzie „Nasze miejsce we współczesnej Europie”.

                                                                                                        Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski
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